



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA**

Warszawa, dnia 30 czerwca 2022 r.

Druk nr 741 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA, PRAWORZĄDNOŚCI I PETYCJI,
KOMISJI RODZINY, POLITYKI SENIORALNEJ I SPOŁECZNEJ
oraz
KOMISJI USTAWODAWCZEJ

(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisje na posiedzeniu w dniu 30 czerwca 2022 r. rozpatrzyły wnioski zgłoszone w toku debaty w dniu 29 czerwca 2022 r. nad ustawą

o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich

i przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wniosek zawarty w pkt I.**

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji
(-) Ewa Matecka

Przewodniczący Komisji
Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej
(-) Jan Filip Libicki

Przewodniczący Komisji
Ustawodawczej
(-) Krzysztof Kwiatkowski

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW
do ustawy o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich

- I. Wniosek o odrzucenie ustawy. Wniosek
KPCPP,
KRPSS,
KU
poparty przez
połączone komisje
- II. Wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy:
- 1) w art. 1 w ust. 1 w pkt 1 wyrazy „10 lat” zastępuje się wyrazami „12 lat”; Poprawka sen.
M. Martynowskiego
- 2) w art. 3 w ust. 2 wyrazy „, w tym” zastępuje się wyrazem „oraz”; Poprawka sen.
M. Martynowskiego
- Uwaga:***
Nad poprawkami nr 3 i 4 należy głosować łącznie.
- 3) w art. 1 w ust. 2 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: Poprawka sen.
M. Martynowskiego
„4) substancji psychoaktywnej – rozumie się przez to alkohol, środki odurzające, substancje psychotropowe, ich prekursory, środki zastępcze i nowe substancje psychoaktywne.”;
- 4) w art. 4 w ust. 1 wyrazy „alkoholu, środków odurzających, substancji psychotropowych, ich prekursorów, środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych, zwanych dalej „substancją psychoaktywną”” zastępuje się wyrazami „substancji psychoaktywnej”; Poprawka sen.
M. Martynowskiego
- 5) w art. 4 w ust. 4 po wyrazach „na rzecz szkoły” dodaje się wyrazy „w wymiarze nieprzekraczającym łącznie 2 godzin”; Poprawka sen.
M. Martynowskiego

- 6) w art. 38 w ust. 10 wyrazy „listy obrońców udzielających pomocy prawnej z urzędu” zastępuje się wyrazami „listy adwokatów i radców prawnych świadczących pomoc prawną z urzędu”;
- 7) w art. 48 w ust. 3, 6 i 7 wyrazy „z obrońcą” zastępuje się wyrazami „z adwokatem lub radcą prawnym”;
- 8) w art. 87 w pkt 3 wyrazy „część odzieży” zastępuje się wyrazami „części odzieży”;
- 9) w art. 107 w ust. 2 wyrazy „godzinnego pobytu” zastępuje się wyrazami „dwugodzinnego pobytu”;
- 10) w art. 220 w ust. 4 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: „W razie potrzeby sąd zasięga opinii innych biegłych.”;
- 11) w art. 243 w ust. 2 wyrazy „z zastrzeżeniem art. 15 ust. 4 i 5 oraz art. 233” zastępuje się wyrazami „z wyjątkiem przypadków, o których mowa w art. 15 ust. 4 i 5, art. 233 oraz art. 248 ust. 2”;
- 12) w art. 359 w ust. 2 w pkt 1 dodaje się na końcu wyrazy „imiona rodziców i nazwisko rodowe matki”;
- 13) w art. 395 w ust. 1–4, art. 396, art. 397 w ust. 1–3, art. 398 w ust. 1, art. 399 w ust. 1, art. 401 w ust. 1, art. 402 w ust. 1, art. 403 w ust. 1 i 2 i art. 405 wyrazy „do dnia wejścia w życie” zastępuje się wyrazami „przed dniem wejścia w życie”.